СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.12.2023                                                                                                         № 193

О внесении изменения в РСНД от
24.12.2021 №35 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле
за исполнением единой
теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения в
муниципальном образовании поселок
Никологоры Вязниковского района»

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок
Никологоры Вязниковского района Владимирской области Совет народных
депутатов муниципального образования поселок Никологоры р е ш и л:
      1.  Внести в приложение к решению Совета народных депутатов от 24.12.2021
№35  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в
муниципальном образовании поселок Никологоры Вязниковского района»
изменение, изложив Приложение к Положению о муниципальном  контроле за
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в
муниципальном образовании поселок Никологоры Вязниковского района в
редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному
опубликованию.

         Глава муниципального образования,
         Председатель Совета народных депутатов                                 Ю.В. Судаков

2

 Приложение
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования
поселок Никологоры
от 19.12.2023 № 193

 Приложение
к Положению о муниципальном
контроле за исполнением единой
теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству,

реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения в

муниципальном образовании поселок
Никологоры Вязниковского района

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

используемые в качестве основания для проведения контрольных
(надзорных) мероприятий при осуществлении

муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)

модернизации объектов теплоснабжения в   муниципальном образовании
поселок Никологоры Вязниковского района

В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о

проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия
отделом ЖКХ администрации используются следующие индикаторы риска
нарушения обязательных требований:

1.Поступление обращения гражданина или организации, являющихся
собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся
пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой
информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного
отклонения от следующих обязательных требований к:

а)  к деятельности юридических лиц, осуществляющих исполнение услуг по
осуществлению теплоснабжения на территории муниципального образования
поселок Никологоры;

б)  к обеспечению безопасности при эксплуатации и содержания газового
оборудования на объектах теплоснабжения, других теплопотребляющих
установок и входящих в их состав зданий, помещений, сооружений и
оборудования, в том числе требования к подготовке работников к выполнению
трудовых функций в сфере теплоснабжения, связанных с эксплуатацией объектов
теплоснабжения и теплопотребляющих установок, и подтверждению готовности

3

работников к выполнению таких трудовых функций на территории
муниципального образования поселок Никологоры;

в) к предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов;

2. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени
(месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим
аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего
календарного года, поступивших в адрес администрации муниципального
образования поселок Никологоры Вязниковского района от граждан или
организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме,
граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме,
информации от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений
обязательных требований, установленных статьёй 23.7. Федерального закона от
27.07.2010 г. №190-ФЗ "О теплоснабжении".

3. Поступление в течение трёх месяцев подряд двух и более протоколов
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,
содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.

4. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия
сведений (информации), полученных от гражданина или организации,
являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, гражданина,
являющегося пользователем помещения в многоквартирном доме, информации от
органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств
массовой информации и информации, размещённой контролируемым лицом в  на
своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет".

	РЕШЕНИЕ